AD NOTATIONES.

^b αγω etc.) „ Vos vero ei semper obedientes subiectique esto-
 „ te, sicut et sanctis omnibus, et iis qui sanctis subditi sunt.
 „ Valete (vel, salutem vobis opto). Epistolam quoque scripsit po-
 „ stea ad Christi athletam Apa (Patrem) Athanasium Archiepisco-
 „ pum commendans ei Fratres (exhortans eum ad favendum Fratri-
 „ bus), ut et ipse suis hilaritate plenis sermonibus eos consolare-
 „ tur, quia illorum Pater (Pachomius) requieverat (obierat),
 „ ac ille etiam, quem post se suum successorem constituerat Pacho-
 ,, mius

„ *mius ipse, itidem defunctus erat, videlicet Apa (Pater) Petronius.* Huiusmodi enim erant ipsius (Antonii) verba: „ Nec enim indiges ut pro Fratribus sanctam cœnobiticam vitam ducentibus filiis Pachomii, qui nunc apud te sunt, quisquam ad te scribat, quia illorum Patri, ac ei etiam quem hic post se ipsis præfecerat, requiem dedit Deus, eos intra gloria sua habitacula recipiens. Nos vero magna in afflictione versati sumus, veriti, ne Fratrum in commune viventium societas denuo dispergeretur, aut ne sancti Fratres in orbitate permanerent. Quod reliquum est, per sanctarum tuarum manuum elevationem ora (pro ipsis), antequam res in longum protrahatur. Illud insuper audivimus, quod beatus Apa (Pater) Petronius beati, sanctique Abbatis Pachomii successor alium quemdam sui loco constituit (præfecit), nempe Abbatem Horsiesium: atque hunc magnum Cœnobitarum (*vel, cœnobicæ societatis*) Luminare fore credimus: et existimamus etiam „ etc.

¹ ΟΥΣΙΔΙ) Hoc est, *salus sit* (vobis): *vel, Valete*, ut Latini loquuntur. Mox rursus occurret hæc clausula: quæ indicio est, ipsam Sancti Antonii epistolam a nostro scriptore allatam esse. Librarius in margine crucem, quasi christianæ salutationis symbolum, adscripsit.

² ωδα πωοεις) Thebaice ωοεις, memph. ωωις, est, un Campione: *Heros: athleta inclitus.* Vide, si libet, Lacrozium: sed neveris typographum ibi (pag. 136.) mendose scripsisse ωωις pro ωωις. Palladius in proœmio Hist. Laus. Sanctos Monachos vocat ἀθλητὰς τὰς χριστὰς, *athletas Christi.* Eodem modo passim loquuntur quum græci, tum ægyptii.

³ εὑπροτρέπει etc.) Verbum e verbo: *exhortans eum erga Fratres.* Quæ locutio valet, *commendans ei Fratres.* Nec enim ægyptia semper ad verbum latine converti possunt, ut passim animadvertere potes.

⁴ δέ ΒΩΚ, *vénimus: venimmo: siamo venuti)* Ne hæc quidem latine verti possunt, nisi quid addatur, aut mutetur.

⁵ ΤΚΟΙΝΙΔ) Emenda, scribens, ΤΚΟΙΝΩΝΙΔ'.

⁶ Verbum e verbo transtuli. Verti etiam potest: *sanctas tuas manus sursum attollendo.* Christianos porro omnes elatis sursum manibus orare consuevisse, ut nunc quoque feminæ in Corsica faciunt, nemo nescit. Id clare testatur præ ceteris Tertullianus. Hunc vero ritum etiamnum servant Sacerdotes in Missa.

⁷ διΤΕΙ) Transtuli, *ora: fa orazione.* Ceterum locus satis per-

perspicuus non est. Aut Sanctus Antonius suæ linguæ genio indulgens verborum valde parcus fuit, aut aliquid omisit librarius.

coē

Pagina III.

σῆ τκοινωνία
δγω ὑπέρες χι σολ
σῶ γι ταχρό' σικωτ'
σιτᾶπογων' ἦ
ρωψ' μῆ πωδ
χε ἔτε χαρίς.
ετερε πχοεις' ηδ
κιω ἀμοφ εσράϊ
εχωψ'. παι δη αν
τωτ' ἔγητε χωψ
ετρεμογύτε' ε
ροψ χε ἵσραήλ
της · τῆπαρα
καλει δη τενογ
ἔτεκμηταρ
χιερευς' ετρεκ
σῶσῶ νετρεστηκ.
νῆτογροτ' ηδη
εγογν εροψ' δγω
νῆχωκ ον εβολ
ἔτεγχρεια τη
ιρ' σῆ σωβ νιμ.
νῆγχαη εχων'
πογοειν' ηδη
χενδ'. τηηγη'
νηνοηρον - πωογ
ωογ ἔνετογραδ'
ογχαϊ⁴: ηπα
θεόδωρος δε' μῆ
ηπα ζακχαδιοс'
μῆ ἔκεσνηγ' ετ
νῆμη - ἔτερε
τεπιστολη' ηδ

πα δντωνιοс βωκ'
ωδροογ ερακοτε
εψραϊ εψсоλс
ūмоог, δγρδωе
εудате · ἔгогуо зе
он χе аψрдї ωа
пархиеписко
пос пеиωт' ἔ
тпистис' εтвнн
тоу εцгунсиста
ūмоог' εтооты
χе ἔшнре ᄘписра
нхитис' εтрец
просехе' ероу
σῆ σен ноб ᄘпет
наноуог · δγω
пезадη ηдпа θео
δωρос ηбі несннг'
χе анон σенмд
кариос' анон' χе
аηрпемпωа' ε
тре неи ноб ηгеч
рогоеин' ωнгтиу
зарон, εуци ᄘпро
оуω' ηнненψиχн
етве петогуωу
етоу' εгогун εпен
еиωт . δցօւս
ωв χе ηдη ηбі ηпа
θеодорос' χе ἔ
сисе ᄘпенеиωт'
μῆ неугрмнгоуе⁶
μῆ ппетогрдаб' д

ÆGYPTIORUM CODICUM
AD NOTATIONES.

‘ dYω ÑTE etc.) , , et existimamus etiam , quod per firmitatem , per ædificationem , per aperitionem oris eius , et per gratiosum sermonem , quem ei Dominus largietur , multi consolatione afficiuntur . Hunc igitur ut vocaremus Israelitam , persuasi sumus . Nunc ergo tuam Archiepiscopalem excellentiā (vel , Dignitatem) exhortamur , ut eos qui apud te (coram te) sunt , consoleris , utque illos ipsius respectu hilares reddas * , atque insuper ut quamlibet illorum necessitatem (indigentiam) quicunque in re perficias (suppleas) , et ut ores pro nobis , o Lumen inextinguibile , o Fons intelligibilis (mystice : spirituali sensu ita dicte) , o Gloriantis (Gloria) Sanctorum . Vale , . Abbas vero Thzodorus , et Abbas Zachæus , ceterique Fratres qui una cum his erant , quum Alexandriam ad eos pervenit Abbatis Antonii epistola scribentis eosque consolantis , magna completi sunt latitia , eoque magis letati sunt , quia de (pro) ipsis ad Archiepiscopum Patrem Fidei scripserat , illos ei commendans utpote Israelitæ filios , ut illorum curam suscipiens quibuscumque eos beneficiis (bonis officiis) prosequetur . Atque Abbatii Theodoro dixerunt Fratres : Beati nos sumus ac felices , propterea quia digni facti sunus ut magna hæc Luminaria (incliti isti Viri) nostri misereantur , animarum nostrorum curam capessendo , ob magnam eorum erga Patrem nostrum propensionem (affectum) . Abbas vero Theodorus in hunc modum eis respondit : Patris nostri (Pachomii) labores (perpassiones) , ac lacrimæ , et Sanctus Abbas , , etc.